
   
 

 

Servizio Polizia Locale 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  

NUMERO 64 DEL 26/05/2023 
 

 

 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LAVORI DI 

MESSA SOSTITUZIONE GRONDE E RIFACIMENTO INTONACO PERICOLANTE 

DEL FABBRICATO SITO IN VICOLO MILLIO 17 

 

 

IL COMANDANTE 

 

  

Vista la richiesta di occupazione suolo pubblico presentata in data 17/05/2023 dal Sig. Sidari 

Emanuel, titolare della ditta “SIDARI SRLS”, dalle ore 07:00 alle ore 18:00 del giorno 29/05/2023  

e del giorno 30/05/2023 in vicolo Millio 17 per il posizionamento di un cestello al fine di effettuare 

lavori di sostituzione gronde e di rifacimento intonaco a rischio distacco del fabbricato sito al civico 

17 di vicolo Millio. 

 

Ravvisata la necessità di meglio disciplinare la circolazione stradale al fine di tutelare 

maggiormente l’incolumità pubblica. 

 

Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza stradale e di ordine tecnico, dare corso ad un 

provvedimento che recepisca la richiesta  succitata. 

 

Vista la ridotta sezione dell’area pedonale interessata dai lavori. 

 

Vista la presenza di percorsi alternativi. 

 

Visti gli artt. 5, 7 del Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i. 

 

Visto il provvedimento sindacale n° 09/2022 con il quale è stata attribuita la posizione 

organizzativa al Comandante della Polizia Municipale Giuseppe TISI e successive deleghe in caso 

di sua assenza. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 - T.U..E.L. 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 



ORDINA 

 

Dalle ore 07:00 alle ore 18:00 del giorno lunedì 29 Maggio 2023 e del giorno 30 Maggio 2023, e 

comunque fino a termine lavori e condizioni metereologiche permettendo, allo scopo di permettere 

lo stazionamento del mezzo necessario ad effettuare le operazioni di rimozione delle parti a rischio 

distacco, in vicolo Millio 17: 

1. è vietato il transito e la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli nel tratto interessato dai 

lavori; 

1. è vietato il transito pedonale nel tratto di area pedonale di collegamento tra via Orsini e via 

Della Vallà. 

 

 

DEMANDA 

 

All’Ufficio Pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni consecutivi. 

 

All’Ufficio Comunicazione di informare con tutti i mezzi a sua disposizione la cittadinanza. 

 

Il Corpo di Polizia Municipale è incaricato della pubblicazione della presente sul sito internet della 

Città. 

 

AVVERTE 

 

Che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si 

procederà a termini di legge. 

 

Che nel corso delle attività autorizzate, dovranno essere rispettate le condizioni elencate 

nell’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico (n° 103/2023). 

   

 

INFORMA 

 

Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 

presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 

dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 

 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 

L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 

 

 

 

La Presente ordinanza sarà trasmessa per gli adempimenti di competenza e/o conoscenza: 

 

• al Dirigente Settore Affari Generali, legali e Servizi alla Persona (ufficio segreteria e 

comunicazione); 

• al Dirigente Settore Tecnico-Ufficio Manutenzione. 

• Al richiedente Sig. Sidari Emanuel 

• Alla Croce Bianca di Rivalta di Torino 

• Alla Croce Bianca di Orbassano 



 

 

 

Il responsabile del procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Municipale, sig. TISI 

Giuseppe. 

 

Al Comando Polizia Municipale ed alle forze di Polizia presenti sul territorio, il controllo e la 

vigilanza su quanto contenuto nella presente ordinanza  

 

 

 

IL COMANDANTE 

             Giuseppe TISI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

TISI GIUSEPPE in data 26/05/2023
TISI GIUSEPPE in data 26/05/2023


